CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 49/2024
de autoria do Vereador Gerônimo Rodrigues dos Santos

cidade de

~
Pequena, mas atrevida

Assunto: Sugerindo ao Prefeito a Instalação de Tela e Fornecimento de Senha naUnidade

de Saúde.

O vereador Gerônimo Rodrigues dos Santos, com amparo no art. 217 do RI, indica

... ao prefeito as seguintes providências:

A instalação de tela e fornecimento de senha aos usuários da Unidade de

Saúde, visando dar maior transparência, bem como permitir que o próprio

usuário tenha ciência da ordem de chamada, possibilitando a

"fiscalização" e "controle" pelo próprio usuário.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com os responsáveis foi solicitado por este vereador a instalação de

tela e o fornecimento de senha aos usuários da Unidade de Saúde, porém até a presente

data, ao que parece, tais medidas não foram implementadas, razão pela qual está sendo

realizada a presente indicação para que o pedido fique registrado.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2024.

~drW-
~ · 1gues dos Santos

Vereador

Câmara Municipal de Fernão

1111111111111111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 267/2024
Data: 17/09/2024 - Horário: 16:01

Legislativo - IND 49/2024

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, nº 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br